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INDIJOS VALDANČIOSIOS PARTIJOS 
KOMITETAS SURADO NEHRU ĮPĖDINI

Lal Bahadur Shastri numatomas naujuoju premjeru
NEW DELIU, Indija. — Atrodo, kad buvęs ministeris be 

portfelio, padėjęs Nehrui tvarkyti vyriausybės reikalus nuo pir- 
mojo smūgio sausio mėnesį iki pat mirties praeitą savaitę, 1-a.l 
Bahudar Shastri, 59 metų, bus antradienį išrinktas kongreso par
tijos (valdančiosios) parlamento frakcijos pirmininku, kuris tuo 
pačiu paskelbiamas ir ministeriu pirmininku.

Keblų reikalą, esant nemaža 
kandidatų ir didelei opozicijai 
kairiajame sparne, paėmė tvar
kyti partijos pirmininkas Kama- 
raj. Kairiojo sparno vadas bu
vęs karo ministeris ir delegaci
jos pirmininkas Jungtinėse Tau
tose Krishna Menon pirmininko 
užsimojimą įsiūlyti "sauvališ- 
kai” sau patinkantį kandidatą 
pavadino nedemokratišku.

Velionis Jawaharlal Nehru, 
vengdamas kalbėti, juo labiau 
rinki savo įpėdinį sakydavo, kad 
toks būdas pereiti iš vienoe val
džios į kitą taipgi yra nedemo
kratiškas. Atseit, indų politikai 
stengiasi savo žygius bent iš pa
viršiaus suderinti su demokrati-

1$ VISO PASAULIO

Konferencija dėl Malazijon

KUALA LUMPUR, Malazija. 
— Už poros savaičių įvyks dar 
viena konferencija iš Malazijos, 
Indonezijos ir Filipinų vyriausy
bių vadų. Apie tai buvo praneš
ta šių šalių sostinėse. Vieta kon-j 
ferencijai pasirinkta Japonijos į 
sostinė Tokijas. Indonezija ap
moko ir remia sukilėlius prieš 
Malaziją jos dvejose valstybėse , 
šiaurės Borneo saloj — Sarawa-■ 
ke ir Sabahe.

Arabai nepamiršta Palestinos
nės tvarkos procesu.

Nori visos frakcijos balsų

Partijos pirmininkas, gavęs 
sekmadienį vykdomojo komiteto 
pritarimą nominuoti į premjerus 
Lai Shastri, po to pradėjo kal
binti opozicijoj esančiu* partijos 
narius parlamente, kad ji* \Ui 
balsuotų už jį.

Gal būt, kad jam pasiseks pri
kalbinti buvusį finansų ministe- 
rį Desai, kad formaliame frakci
jos susirinkime jis pasiūlytų 
Shatri į kandidatu*. Desai buvo 
vienas iš tų, kurie pat* taikėsi į 
šią vietą. Jawaharlal Nehru bu
vo išrinktas frakcijos pirminin
ku, taigi ir ministerius pirmi
ninkus, vienbalsiai.

Lai Shastri jaustųsi daug tvir
čiau balne, jei ir jis būtų išrink
tas vienbalsiai. Nehru įpėdiniui 
reikės didelio autoriteto, spren
džiant tokius sunkius ir velio- 
nies neišspręstus klausimus, kaip 
santykius su komunistine Kini
ja, Kašmjro valstybės ateitį 
nuo kurios pareis taika su Pa
kistanu.

Mobokratija - nauja 
grėsmė Amerikai 

Kongreso narys Pucinski rodo 
pavojus konstitucinei tvarkai J
CHICAGA. — “Mobokratija”, 

paprastai charakterizuojanti ra
sines demonstracijas ir pilieti-, 
nių teisių protestus, persimeta į 
kitas sritis ir graso tautos de
mokratinei santvarkai, pasakė 
demokratų partijos kongreso na
rys Roman Pudnski ii Chicagos.

Pagal jo apibūdinimą, mobo
kratija yra minios, gatvėžmo- 
gių valdžia. Pucinski kalbėjo žu
vusiųjų karių minėjime Union 
Ridge kapinėse, Norwood Park. 
Mobokratijoe plitimui parodyti, 
jis priminė pastarųjų dienų riau
šes keliuose studentų bendrabu
čiuose, demonstracijas šeiminin
kių, kurio* bandė sustabdyti 
traukinį, nes joms nepatiko nau
josios geležinkelių darbo taisy
klės. patvirtintos aukščiau šio 
teismo.

laikas Amerikai suairtpinti

Aliarmuojąs augimas ir palin
kimas mūsų tautoje į mobokra- 
tiją turėtų būti dideliu susirū
pinimu visiems amerikiečiams, 
priminės kongreso narys Faą

BEIRUTAS, Libanas. — 350 
delegatų, atstovaujančių pusant
ro milijono arabų pabėgėlių iš 
Palestinos ir jų prieauglio, pa
sižadėjo nesigailėti kraujo Pa
lestinos “išlaisvinimui”. Jų kon
ferencija (Palestinos Išlaisvini
mo Organizacijos) įvyko Jorda
nijos valdomoj Jeruzalės daly.

BRATISLAVA, Čekoslovakija. 
— Tautinis antagonizmas tarp 
čekų ir slovakų reiškiasi kasdie
niniame gyvenimą ir komunis
tams paėmus valdžią. Iš 14 mi
lijonų gyventojų 4 milijonai yra

Negrų jaunuoliai PATHET LAO NEBEPRIPAŽĮSTA PRINCO 
terorizuoja New SOUVANNAPHOUMA VYRIAUSYBĖS VADU
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Piety Vietnamo <Mo«atae Vu Van Mau (kairė|) p 
ryboj paskirti 1,500 vyry saugoti įo ialiea sien* W

AMERIKOS VADAI SVARSTO KOMUNISTU 
OFENZYVOS SUSTABDYMU P. VIETNAME 
Pataria smogti partizanę bazėms šiaurės Vietnamo

HONOLULAS, Havajai. — Vadovaujant valstybės ir gynybos 
sekretoriams Rusk ui su McNamara pirmadienį prasidėjo Ameri-

Ibetų Vietnamo padėtį pilietiniame kare su komunistais ir būdus, 
kaip patiriamus nepasisekimus paversti pergale.

Komunistinė Kinija pravar
džiuoja Ameriką popieriniu tig
ru ne tiek dėl jėgų, dantų trū
kumo, kiek dėl baimės, nenoro

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Yorko keleivius
NEW YORK AS. — Didmies

čio visuomenės, valdžios atstovai 
pirmadienį susirinko svarstyti 
negrų jaunuolių teroristinius 
veiksmus, požeminiame trauki
ny, iškeltame traukiny, laive- 
keltuve ir kitose vietose.

šeštadienio naktį apie 20 ne
grų jaunuolių, įsėdusiu Atlanto 
pakraščio pramogų Conney Is
land stoty, kiek pavažiavę pra
dėjo daužyti keleiviams snukius. 
Vieni iš jų subėgo į tolesnius va
gonus, kiti stengėsi išbėgti trau
kiniui sustojus. Ypač nukentėjo 
pirmųjų trijų vagonų įrengimai 
ir keleiviai. Trys keleiviai buvo 
nugabenti į ligoninę.

Apleidę traukinį, užpuolikai 
pradėjo daužyti baltųjų langus, 
įsilaužė į grožio salioną. Žmo
nės, pabudę nuo triukšmo ir iš
bėgę į gatvę, laidė negrams ra
sinius epitetus, bet nuo mušty
nių sulaikė atvažiavusi policija. 
Vienas negras buvo nugabentas 
į ligoninę dėl kojos. Jis ją sužei
dė spirdamas į grožio saliono lan
gą. Policija areštavo 12 užpuo
likų, visi negrai.

Ištaškė laivo bufetą

Penktadienio vakarą buvo 
areštuota prieplaukoj 16 jaunų 
negrų. Jie ištaškė laivo-keltuvo 
bufetą, užkabinėjo kdtežviu** pa
vogė iš bufeto kasos $90. Poli
cija buvo pašaukta per radijo 
telefoną, ir ji jau laukė triukš
madarių.

Bet bufeto šeimininkė, išsi- 
sigandusi teriristų, atsisakė pa
rodyti policijai, kurie iš jų ją 
apvogė. Policija turėjo suimtuo
sius paleisti.

Kas esi: negras ar baltasis?

Kitame susisiekimo ruože tarp 
Fulton gatvės ir Bedford-Stuyve- 
sand naktį po 1 valandos vienas 
iš keturių negrų priėjo su mėsi
ninko peiliu rankoj prie trauki
nio motoristo George Daunenhei- 
mer ir paklausė, ar jis negras, 
ar baltasis.

Atsakius, kad jis baltasis, juo
dis su peiliu užsimojo, bet buvo 
sulaikytas kitų draugų. Park 
Prospect stoty jie persėdo į ki
tą traukinį, ir vėl terorizavo ke
leivius. Skubiai veikiąs vienas 
keleivis staiga sustabdė nelai
mės stabdžiu traukinį, išbėgo į 
stotį, iššaukė policiją, kuri visus 
keturius suėmė.

Komunistai yra užimi du trečdalius teritorija*
VIENTIANE, Laosas. — Pirmadienį formaliai iširo Laoso 

karalystė* koalicinė vyriausybė, kai komunisų partijos vadas, vice
premjeras princas Sophanouvong atsiuntė iš savo buveinės šalies 
šiaurė* rytuose telegramą premjerui princui Souvannui Phoumai 
(jiedu yra pusbroliai), painformuodamas apie formalų pasitrau
kimą iš bendro* valdžios.

Kongo sukilėliai 
apmušė kariuomenę 

Džiunglių kovotojam, dirbantiem 
komunistam, padeda dezertyrai

LEOPOLDVILI.R, Kongas. — 
Kaip buvo anksčiau pranešta, 
Kongo kareiviams pasisekė pra
eitos savaitės pabaigoj išvaryti 
sukilėlius iš šiaurės Katangos 
miesto Albertvillės ir išgelbėti 
170 baltųjų įkaitų.

Bet kitame vidaus sukilimų 
fronte, Kiru provincijoj, sukilė
liai sumušė dvi kriuomenės kuo
pas. Jiems, ginkluotiems ieti
mis, durtuvais, padėjo armijos 
dezertyrai, pabėgę pas juos gin
kluoti automatiniais šautuvais 
ir kulkosvaidžiais. Yra pavojus, 
kad sukilėliai gali užimti provin
cijos sostinę Bukavu. Kareivių 
būrys iš 60 vyrų ir jų viršinin
kas majoras Vangu, dingo.

Nuo gegužio pradžios, kada 
Kongo kariuomenė pradėjo ener
gingiau priešintai Kivo provinci
jos sukilėliams, ji neteko 400 ka
reivių užmuštais, sužeistais, din
gusiais ir į nelaisvę paimtais.

Komunistų partijos Neo Ia*o- 
Hak Xat armijos Pathet Lao ra
dijas paaiškino, kad ji nebepri- 
pažįsta Phoumos vyriausybės 
vadu. Koalicinė vyriausybė bu
vo primesta Lao*ui per jėgą už
sienio valstybių iš Rytų ir Va
karų. 14-ko* šalių konferencijoj 
Ženevoj buvo sutarta panaikin 
ti ligšiolinę antikomuniatų val
džią ir sudaryti bendrą valdžią 
iš antikomuniatų, komunistų ir 
nautralistų.

Premjeru buvo parinktas neu- 
tralistų vadas princas Souvan- 
na Phouma. Tarp konferencijos 
svarbiųjų dalyvių buvo Angli
ja, Sovietų Sąjunga, Amerika, 
komunistinė Kinija, Prancūzija, 
Indija ir Laoso kaimynai.

Koalicija negalėjo dirbti

Laoso koalicija, kaip vežimas 
su gulbe, lydžiu ir vėžiu, nega
lėjo savo darbo dirbti. Komunis
tai neištesėjo Ženevos konferen
cijos reikalavimų, šiaurės Viet
namas neatitraukė kareivių iš 
Laoso teritorijos, ši džiunglių ir 
kalnų karalystė buvę faktiškai

komunistų, komunistų ir neutra
list armijų.

Pastaraisiais mėnesiais komu
nistai valdžios posėdžiuose nebe- 
dalyvauvo. Pradėjus jų kariuo
menei naują puolimą, neutralis
ts] sudarė su dešiniaisiais ben
drą frontą. Bet sulaikyti Pathet 
Lao armijos nuo pasisekimų ne
pajėgė. Daugiau kaip du treč
daliai teritorijos yra komunistų 
rankose. Jie galvoja sudaryti 
valdžią ir patraukti j savo pusę 
nepatenkintuosius neutralistus. 
Užpakaly šios kovos yra komu
nistinė Kinija ir jos satelitas 
Siaurės Vietnamas.

Rumunija statys fabrikus

PABYIUS. — Rumunijos ko
munistai, vis mažiau skaityda- 
miesi 8u Maskvos ekonominiais 
planais, ieško Vakarų šalyse pa
skolų statyti metalo, chemikalų 
ir kitokias pramonės įmones. 
Viena delegacija baigė tartis dėl 
kreditų Amerikoj, kita ruošiasi 
važiuoti į Prancūziją prašyti 
3150 mil. IŠ tų paskolų Rumuni
ja nori pastatyti guolių fabri
ką (ballbearings) ir popieriaus 
fabriką už $100 mil. plieno fa
briką už 320 mik, du stiklo fa
brikus už 34 mik

♦ JAV aukščiausia* teismas 
išaiškino, kad Washingtono val
stybė* įstatymas .reikalaująs iš 
valstybės valdininkų prisiekti, 
kad jie nepriklauso komunistų 
nei kitoms priešvalstybinėms 
organizacijoms, yra antikonsti
tucinis.

♦ Amerika ir Rumunija nuta
rė pakelti savo Šalių pasiuntiny
bes į ambasadas. Prekybos de
rybose Washington* rumunų ko
munistai paprašė pastatyti ato
minę elektros jėgainę. JAV pa
žadėjo prašymą palankiai svaru- 
tyti. Nuo dabar nebereikš* kiek
vienai prekybos siuntai į Rumu
niją gauti vyriausybė* leidimo.

♦ Maskvoj buvo pasirašyta 
koasularinė sutarti* tarp Ame
rikos ir Sovietų Sąjungos. Ame
rikos vardu sutartį pasirašė 
amh. Kohler. Sovietų Sąjungos 
— užs. reikalų ministeris Gro
myko.

♦ Kapinių Puošimo savaitga
ly, per 3 dienas, žuvo automo
bilių nelaimėse 120 žmonių, dau
giau negu bet kada anksčiau. 
(1958 "rekordiniai*” metais per 
trijų dienų šventę žuvo 371 žmo-

slovakai. Nežiūrint slaviškos kil- ta\ panaudoti, 
mės, slovakai nepakenčia čekų 
dominavimo. Po I pasaulinio ka
ro, parceliuojant Austrovengri-- 
jos imperiją, čekai prisijungė ir 
trejetą milijonų vokiečių (Su
daliją). Hitleris 1938 metais iš
gavo Muenchene Anglijo*, Pran- PHkuoti ir važiuoti namo- 661 
cūzijos leidimą užimti Sudetiją. Pasitraukti iš Pietryčių Azijos 
o po to okupavo visą čekoslova- džiunglių nėra lengva, rašo pir- 
kiją. Čekija-Moraviją pavertė padienio laidoj N. >. Times už- 
reicho kolonija, o Slovakiją __ sienio politikos komentatorius 
protektoriatu, nepriklausoma C. L Sulzberger iš Paryžiaus, 
nuo čekų. Vokiečius išvarius, Gal laikysis senosios strategijos? 
užėjo vėl čekų dominavimo lai- , . . . , .. . ,, . * ■ Butų sunku Įsivaizduoti, kad
* ' JAV galėtų iš Pietų Vitnamo pa-
Afrikos studentai Sovietijoj įsitraukti. Kiek lengvesnė prie- 
LAGOS. Nigerija. - Nigeri- laid“ ?’ra ištyrimas Prancūzijos

jo. žurnalistas Gilbert Ofodil., preald'",<> .daGau"»
.... „ . . c . . I neutralizuoti Pietų Vietnamą irstudijavę* Sovietų Sąjungoj, pa-1 ,.. , ..... bandyti išgelbėti, ką dar galima,rašė ilgą kritišką straipsnj ša-1 _ _ ..

i- j jx- i j- xx m- Prancūzai] vaizduoja ateit} juo- hes didžiausiame dienrašty Ti- , . ... . .. .. . . . '. idom spalvom; Pietryčių Azija moo AfriVne etnnantoi nufvro ' ’ • “ J
būsianti sukomunistinta, jei bus 
tęsiamas karas.

N. Y. T. komentatorius kriti
kuoja JAV už iniciatyvos palei
dimą iš savo rankų, už dabarti
nį kariavimo būdą, kokį padik
tuoja priešas. Matant, kur toks 
kariavimas veda, iškyla mintis 
imtis tokių kovos metodų, ku
rie komunistams yra skaudūs: 
boml>arduoti, nežiūrint kur tai 
būtų, komunistų partizanų lin
zes, ginklų sandėlius, susisieki
mo linijas už Pietų Vietnamo 
sienų.

Tam įsteigė Jungtine* Tauta*

Komentatorius nurodo dar vie
ną galimybę — pavesti Pietų 
Vietnamo ir kitų Pietryčių Azi
jos karo — taikos problemų 
sprendimą Jungtinėms Tautoms. 
Juk tam jos ir buvo įsteigtos. Be
je, JT kasa yra ištuštėjusi, “tai- problemų, ypač kol dar neįstojo 
ko*’ armijai jau ir taip maža j bariu* Peking** su savo sate- 
vyrų. Kadangi JT esanti tokia litais, klausia C. L Sulzberger

Kadangi visi kovos būdai, ku
rie nekelia visuotinio ar didesnio 
karo pavojų, buvo Pietų Vietna
me išbandyti, atėjo laikas pa
ieškoti naujų radikališkų spren
dimų. Kitas kelias būtų susi- 

..nAl.iz.tl m n M* z. l.z.l

. ii » rnu. » i prezidento de Gaullo siūlymojo* žurnalistas Gilbert Ofodile, K x x ... .i npiitrahrnnti Piptii Vietnamą ir 
studijavęs Sovietų Sąjungoj, pa
rašė ilgą kritišką straipsnį ša-; 
lies didžiausiame dienrašty Ti-| 
mes. Afrikos studentai patyrę 
Sovietų Sąjungoj ir kitose ko-; 
munis tų valdomose šalyse ra
sinių ir visokeriopų skriaudų. 
Universitetai esą susirūpinę ne 
afrikiečių paruošimu savo spe
cialybėse, bet pavertimu komu
nistų propagandistais. 10 mėne
sių jis studijavo žurnalistiką Ry-j 
tų Vokietijoj. Kai jam Rytų Vo
kietija nusibodo, komunistų laik
raščiai parašė, jog jis buvo iš
tremtas už šajies tvarko* ardy
mą ir svetingumo neįvertinimą. 
Po to ji* nutarę* išpasakoti visą 
tiesą apie Afrikos studentų var
gus Europos komunistų univer
sitetuose.

— Anglų karališkoji pora, ka
ralienė Elzbieta ir jos vyras 
princas Pilypas kitų metų gegu
žės mėnesį atvažiuos į Vakarų 
Vokietiją vizituoti prezidentą 
Heinrich Luebk*.

♦ Pakistano prezidentas Ayub 
Khan pareiškė viltį, kad dabar

ro valstybė*.
♦ Izraelio premjera* L E*h- 

kol buvo sutikta* Washington*

■ui.

tragiška, kad mūsų tautoj atsi
randa tokių, kurie kreipiasi j mi
nią ir nori jo* pagalba išspręsti 
visas problemas. Gatvėžmogių, 
minios valdžia yra didžiausias

vieta, kur suverčiamos neiš
sprendžiamos* problemos, kodėl 
nesuversti ten Pietryčių Azijos

Šas, įspėjo Roman Pudnski.

Vokietis lietuvių 
partizanų eilėse 

Sovietai buvo nuteisę 25 metam

MASKVA. — Sovietai paleido 
iš kalėjimo du vokiečius, kurie 
buvo nuteisti po 25 metus kalė
jimo už priklausimą antikomu- 
nistų partizanų pogrindžiui Lie
tuvoj ir Čekoslovakijoj.

Vokietis, kuris po karo kovo
jo išvien au lietuvių partizanais 
prieš rusus, vadinasi Heinrich 
Roschmann iš Rytprūsių. Jis 
yra 84 metų, atseit partizaninių 
kovų laikai* Lietuvoj jis buvo 
nepilnametis vaikina*.

Sovietų valdžia, nuolat klabi
nant Vakarų Vokietijos ambasa
dai, sutiko patenkinti nuteistųjų 
kovotojų šeimų prašymą dovano
ti jiem* likusią bausmę.

Antrasis paleistasis vokietis 
yra Balthazar Braunatcin, 45 
metų, iš Muencheno. Jis buvo 
pagautas po karo Čekoslovakijoj.

— Prancūzijos aaahamdorius 
L orite Paye pristatė komunisti
nės Kinijos prezidentui Liu 
Schao-chi su paskyrimo raštais. 
Užmezgus diplomatinius santy
kius šių metų pradžioj, iš pra
džių reikalus tvarkė diplomatai, 
charge d’affaires hipsnio.



TTRIISBBUTA-PASTOVI LAIMĖ

žmonių hr kai kurią gydytoj imda

Ivažhvo dar kiti 3 lanktynininkai.

akmenis šlapumo takuose vadi
na inkstų akmenlige. Todėl šiati-

inkstų akmenligei atsirasti laiko 
šlapumo takų uždegimus ir be

žmogaus pilnai aeBtkrto po to, 
kai jis pats išplovė su šlapumu

du liguisti stoviai rsikia kuo 
- stropiausia i eutearkyti, jei.neri

mą, ted StaeenMgė mkstotee ne 
tik neatsirastų, bet ir nesikarto-

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

NUO INKSTŲ AKMENLIGĖJ APSISAUGOJIMAS
Prašalink šlapumo užsistovėjimą ir šlapumo takų už-

vo eperadjoe pagalba prašalin-

kieti vamzdžiai

džių sistema, — tai minkštų sie
nų va medeliai. »Juoae -auolat

Tų kaaešėiių sūnelių perietaiti-

sada esti išplaunamas pūešėn,

Sutrukdyti šlapumo srovės tekė-

Inkstų akmenligė yra bioche
minė sunkenybė; šioj ligoj ope
racija dareaiakik-tada^kai pra
sideda šlapumo sosiTalkymas. 
Visada, reikalingas gilus ir kri-

wi3 dalykas, knd mažas akmtnė-
Kitiems bus žymiai palengvinta, 
liga. Prieš tinkamai tvarkant 
inkstų akmenligę pas kiekvieną 
mirirgWįjį, gydytojas sekančiai 
pergalvoja tos Hgos atsiradimo 
galimybes

Pirmoji parikąątojančios inks
tų akmenligės priiA iltis —chro- 

ganų angijų ir kitų pakitimų — 
uždegimų, gali inkstų — šlapu
mo takų susiaurėjimas atsirasti. 
Tai gali iššaukti ir susegimai 
po opmsijų; taip pat ir kraujo 

randamas 50% visų pacientų, 
turinčių akmenligę inkstuose.

ti daug aukMaaais. Bakterijos

kų uždegimas gali-atimki patai r -

giamai ausdaukiama inkstų ak- manėka patena.
menligės. Kaip jau pirmiau mi- r —-
nėta, šlapumo rūgįlt$ skaldan-Oitatae,1 Ja- 
Ūtos bakterijos keičia ttapume. toto D.W. &
rūgštingumą ir skatina AUpunte|gauadars Co. 
esančias druskas Iškristi ir ak
menis sudaryti.' Bakterijos kei
čia taip pat ir koloidinį Šlapumo 
pastovumą, — tada atsiranda

duoda pradžią druskų nuosėdom. 
Kaip jau minėta, bakterijos šla
pume keičia šlapumo takų siene
les ir šlapumo nutekėjimą st
ingdo. Visos tos dėl infekcijos 
—• uždegimo atsiradusios nege
rovėj# skatina inkste Akmenų I 
sir ad imą.

Jei norime, kad Inkstų akmen-

atstatymas jra būtinas, jei no-

HSeivma-člieTi į

PeAktes veiksnys inkstuose

tie •» giri vieta ' netitaphnas dėl

Vitamino A trukumas taip pat

simaitinančlus, ypač daug mor-

dai, — tada arams bu* laimin
gesnė ateitis.

Taip pat jau minėtas įvairiopas 
šlapumo takų uMeghnas gali pa

ma
cij

ten

gydytojui suteikti šių dienų me-

pumo takų uždegimą gydyti tol, 
kol- jis visai išgydeaaas. Reikia 
tokį uždegimą gydyti visomis 
šiandien galimomis priemonėmis 
ir pakankamai ilgai, — tol, kol 
pakartotinas šlapumo bakterio
loginis tyrimas neberodys bak
terijų. Thi daugėti* atvejais ga- 

pašiurkitėjimas. Normalus šie- « ūžtraktt mėnesiais, jei ne S- 

neleidžia, kad prikibtų prie jo 
akmenėlis ar akmenėlį rodary- 
Menčtoji draska nr rUgitis. Tik , 
kuo nors pakeitus minėtą ta
pomo taką išklotą, pvt. semi u vi
lnas neaustgvriančiais si Šiais ėr 
kitais būdais — įgalina akmenį

kitus, k»d prašaliu tų rhron 

kalingam šlapumo parūgštini 
cnui galima naudotis labai pato- 
giugydymosi būdu, būtent bruk
nėmis. Bruknės rūgština šlapu
mą — kasdien šalia normalaus 
maisto jų su valgy tina auo pu
sės iki pHno svaro (paintės). 
Rūgštinant šlapumą, nevartoja
ma citrininiai vaisiai ir jų sul
tys, nevartojama gasuoti (car
bonated) gėralai — jie nors 
rūgštūs, bet šlapumą šarmina. 
Tada greit parūgšteja Šlapumas, 
net nevartojant griežtos, taip 
vadinamos, rūgščių pelenų die
tos. Naudokime tekį gydymą 
pakankamai ilgai, kol visai bak
terijos iš šlapumo pranyks. Kai 
kurių bakterijų atveju priseina 
šlapumą šarminti — citrininius 
vaisius ir jų sultis vartoti. Tai 
nustato gydytoju.

praeitų Mtadienį iškilmingai ae.- Irena KaMdimkaita, orkes-

himeą. Vėliau 'atotowikiniinujos apylinkėse mkratauiji ‘lietu
viai. Iškilmių metu buvo pa-

rirguno. Reikia gydytis taip, 

lo atstovas — gydytojas noro-j kepinių <*aabšėėje, 
do ir taip ilgai, kol tas mokslas 
reikatauja, 0 ne kaip koks neiš-

faateftttjrti: Nutrition and

venattčfų ‘ fibtuvių, bet buvo 'Boną maldai šhkytbčti. Vėliau 
atvažiavusių ir iš tolimesnių 
kolonijų.

Lygiai 11 vai. garsiakalbiu 
svečiai buvo paprašyti susi- 
rinkti 'prie įėjimo esančioje 

kad iš ten
eisena galėtų pradėti iškilmes. 
Dūdų orkestrui grojant, eiąe- 
M^ttthjhu * įr pradėjo lings- 

. ai Moli 'Bsteėakyje''bMvo neša- 
>use* Lietuvos ir-Ahtoeikos vė- 
diavos, vt live sekė-kapinių di
rektoriai, 'Amerikos Legiono 
Don Varnas postas ir duu- 

. .gelis laukyl#jų.
Eisena, apėjusi centrinę ka

pinių dalį, atėjo estradom 
Ten susirinko įvairiose kapi-

«I WJRI /T91MKTI
NUO R

muwjuis, 
fklFŠINDfADSTM'ŽfNTAS vietose ^buvusieji žmonės.

BUCO SODE
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(M K
IIutu NIKAS
MM ĮDOMI TROGAMA, GERA MUSlKA ŠOKIAMS, SKANUS MAISTAS'IR T-4W41 cpni ytRlMHi

LAIKA ADOLFO RAMONU) ORKESTRAS GROS POIKAS, VAISUS O? VACIUS .MfMlCTNTft-

se. Kapinėse randa vietos 

win, gerbdama sąžinės lais- 
xes principus, visus lietuvius 
lygiai traktuoja, šiose kapinė
se yra palaidotas didokas 
skaičius

Lietuvių Evangelikų Liute
ronų Tėviškes Parapijos Cho
rui sugiedojus “Amžius po 
amžinus“, žodį tarė kun. An
sa* Trūkis, šį metą jo kalba 
buvo trumpesnė. Ji* pacitavo 
porų gražių vietų iš Kristijo
no Donelaičio raštų ir kvietė 
klausytojus susilieti su gražia 
pavasario gamta ir dirbti ne
mirtingus darbus.

(.borui sugiedojus giesmę 
Aukščiausiojo garbei, Mikas 
Vaidyia tarė trumpą žodį. Jis 
patarė tęsti lietuvių veikėjų 
darbą ir siekti Lietuvai lais
vės. Lampaėio vadovaujamas 
choras sugiedojo “Su Dievu, 
kai susitiksime’’, o vėliau visi, 
Kalėdinskaitei giedant prie 
mikrofono, sugiedojo 'Lietu
vos himnų.

M. (indelis direktorių var
du padėkojo chorui, dirigen
tui Lampeči u i, kalbėtojams 
ii visiems iškilmių programos 
dalyviams. Jis patarė atvyku- 
siems neišvažinėli, bet pasi
svečiuoti kapinėse, aplankyti 
paminklus ir pasigėrėti pa
puoštais kapais. Sklypus įsi- 
gijusieins žmonėms patarė-už
eiti į ofisų ir atsiimti sklypo 

jai, kad gėlėtų pasiųsti kvieti
mą.

Paaiškėjo, kad vienas auto
mobilio savininkas, pametė 
savo meėMMM rėklus. Jie ręsti. 
Juos gali atsiimti Lietusių

cijoje darbo valandomis.

puošiami

grojamos 
pagerbti.

ntse bstso atidaryti keli nauji 
pastatyti paminklai.

Sophie Mitaseviėėeuė nuo 
pat ryto pardavinėjo vėliavė
les, kuriomis buvo 
kapai.

\ isą laikų buvo 
giesmės įnirusiems
Apie antrą valandą garsink ui- 
bis sugedo. Atrodė, kad nega
les jo pataisyti. švviiLj dieną 
sunku prisišaukti mechaniką. 
Bet kaip tik tuo metu į ofisų 
užėjo elektrikus inžinierius 
Algirdas švirmickas. Jis pa
taisė garsiakalbį ir netrukus 
vėl buvo grojamos užsakytos 
giesmės.

Visus užeigos buvo pilnos. 
Atvykusieji užkandžiavo ir 
šnekučiavosi. .Daugelis turėjo 
savo staliukus valstybiniuose 
miškeliuose, esančiuose greta 
kapinių.

Kapinių Puošimo Diena 
praėjo labai graliai ir nau
dingai. Reporteris.

1 Purgauskas
pastatyti ’rtetoe ■ buvo 'Užimtos. I graži a 1 tas tuvi ų Utalha priminė

važiuoti beveik į vidurį -kepi- kariai'kovojo ir ką JAV gina. 
nių%MMBta«JtapinėM>>iMtoo ėi- Tramp* žodį ųitoter*’ir angliš-

CRANE SAVINGS and lean Association

komandierius Pargnuskas įsa
kė buvusim kodandieriui An
dersonui palydėti legionierf 
prie paminklo Ir padėti gėlių* 
vainiką. Legiono dalinys pa
leido tris salves, o trimitinin
kas jaudinančiu! patrimitavo.

Kalėdinskaitė gražiai pagie
dojo labai populiarių giesmę 
“Kažkur yra ;graži -Sala”. Jai1 
akompanavo dūdų orkestras.’ 

(Grigaitis. Jis priminė sostrin- 
> kasiems principines > idėjas,’ 
kuriomis vadovautasi šias kas1 
pines steigiant ir pagyrė kapi-: 
nių direktorius už puikią1 
priežiūrą ir tvarką šioje lietui 
vių įstaigoje ii visose kapinė^
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ALFONSAS NAKAS

PENKIOLIKOS METU DETROITO ŠILAINĖ
Bet gi tu paliksi, tu. pilka šilaine. 
Skaplieriun motulės andai įsiūta 
Su tavim atminsiu žiogrelius ir dainą 
Ir jauniausią sesę, laistančią rūtas

Jonas Aistis

Aukščiau cituojamu posmeliu 
buvo pradėta* .sukaktuvini* lei
dinėli*. I At imu “šilainė*” eilėraš
čiu Danguolė Majauskajtė pra
dėjo minėjimų. Nes kito pasi
rinkimo nebuvo “šilaine” pasi
vadinusiai tautinių šokių gru|>ei 
Detroite penkiolikos metų su
kaktį švenčiant.

Jų šimtą*. o aš viena...
Gegužės 16-8108 drungnas va

karas. Graikų ortodoksų erdvi, 
aukštaskliautė salė pilna aly
vų ir rožių kvapo, pilna kosme
tikos kvapo, ir cigarečių dūmų. 
Vėl įmantrios šukuosenos, vėl 
minkai, giliai dekoltuotos suk
nios, iki skausmo iškilmingos 
šypsenos. Vėl visi vaidina ne 
tuo*, kuo yra, bet kuo norėtų 
būti. Kas moteris — tai pasaka, 
kas pora — tai romanas. įdėtai, 
iškilmingai, po du ir keturius ir 
šešius, keturi šimtai princesių 
ir princų užima vietas.

Keli Martyno Jokūbaičio žo
džiai, jau minėtos studentės mi
nėta deklamacija ir prie mikro
fono kviečiamas dr. Vytautas 
Majauskas. Vyras drąsus, su 
humoru, šilainiškiai išeina su 
Audėjėle, paskui su Žilvičiu. O 
po jų pragysta kunigas Kęstutis 
Balčys (koks didelis, koks galin
gas baritonas, kaip daug jau pa
siekęs ir lavintis dar nesusto
jęs; jam reiktų ištisos recenzi
jos, bet kita gi šio reportažo pa
skirtis). Paskui, šilainiškių Li
neliai, ir niekada čia nematytas 
Aštuonytis, ir kunigas Balčys 
galingai traukia ariją iš “Figaro 
vestuvių", ir vėl šilainiškiai šo
ka. Šitaip ištisą valandą. Pas
kui vėl scena prisipildo šokė
jais, atvedami salėje buvusieji 
“Šilainės” krikštatėviai. M. Jo- 
baitis sveikina 15-kos metų su
laukusią "šilainę”, clevelandiš- 
kis Liudas Sagys sveikina, dr. 
V. Majauskas skaito raštu siųs
tus sveikinimus, Danutę J)Ųąki. 
nyfė šokėjų vardu įteikia dova
ną grupės vadovei Galinai Go- 
bienei...

čia turiu sustoti, šalia Ga
linos Gobienės. Tai ji penkio
likos metų, o ne “šilainė” ir ne 
šokėjai. Nuo 1949 m. liepos 25- 
sios, kada buvo padaryta Gali
nos Gobienės ir kelių tuometi
nių šokėjų pirmoji repeticija, 
tik ji viena paliko ta pati, niekie
no nepakeista ir nepasikeitusi. 
Jos ir jie atėjo, atšoko, buvo api
berti ryžiais ir išėjo vaikų au
ginti. Ji liko. Per penkiolika 
metų. Nelabai gal tinkamas var
das grupei buvo surastas pake
liui, 1958 m. gegužės 3 d. trys 
poros kūmų apkrikštijo “Šilai-

current dividend on Investment hen u*
4H% DIVIDINOĄ MOKAM Už VI$AS TAUPYMO $Ą$KAITA$

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
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TURTAS — $87,000,000

Už taupmenas mokame 4 4 ' dividendą kas 3 mėnesiai

iRVAI — $8,500,000

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI

Anfred.
Trečied 
Ketvlrfed. 

nę”, bet Galina Gobienė šokdi- , 
no ir šokdino vis kitus vaikus, ir 
paaugusius, ir studijas baigų- į 
sius.

Stasys Garliauskas sukaktu
vėms išleido visai padorų leidi
nėlį. Ten ir trumpa “šilainės” is
torija, ir , pasak autorių, nepil
nas šokėjų sąrašas. Kiek jų? 
Ogi 87 (aštuoniasdešimt septy
ni) jau atšokę, ištekėję-vedę, iš- 
kl.vdę po pasaulį ir net iš gyvųjų 
tarpo dingę keli. Dabar šokan
čiųjų — 28, iš kurių net savoj 
nuotraukas (labai geras1) 22 į 
leidinėlį pristatė. Taigi, nepilna
me sąraše jau turime 115 žmo
nių, įtagal Galinos Gobienės tak
tą šokusių ar šokančių.
Prieš jus atsistoja Amerika-..

Kad 15-kos metų sukaktis la
biausiai taikytina Gulinai Go- 
bienei, tai ir iš minimo leidinė
lio matome. Pasirodo, jau prieš 
Gobienei atvažiuojant iš Vokie
tijos, Lietuvių Tremtinių Drau-1 
gija buvo sudarius t. šokėjų gru
pę, kuri turėjusi keletą pasiro
dymų scenoje, leidinėlis nepa
žymi, nei kas vadovavo, nei kas 
šoko, nei, pagaliau, kada ta gru
pė buvo sudaryta. Reikia spėti, 
ta priešgobieninė grupė atsirado 
1949 metų pačioje pradžioje. Nuo 
1949 m. liepos 25 d. iki rudens 
parepetavusi, G. Gobienės grupė 
pirmą kartą viešai pasirodė 1949 
m. lapkričio 27 d., Amerikos Lie
tuvių Balso Radijo klubo ruoš
tame koncerte. Ne tik savieji, 
liet ir svetimtaučiai buvę su
žavėti nepaprastai. Tarptauti
nio Instituto direktorė Lola de 
Grille nuėjusi į užkulisius ir pa
kvietusi šokti amerikiečiams, ši
taip prasidėjo kelias į garbę...

Jau 1950 m. vasario mėn. šok
ta Masonic Temple Kristalų sa
lėje, stebint gubernatoriui G. 
Mennen Williamsui, Henry For
dui II ir eilei kitų politikos ir ka
pitalo viešpačių. Raudonojo Kry
žiaus suvažiavimo metu mūsų 
šokėjus stebi generolas George 
Marshall, Nobelio premijos lau
reatas dr. Bunche ir būrys kitų 
garsenybių.

JAV vid. mokyklų ir universi
tetų mokytojų suvažiavime Ma
sonic Temple rūmuose 1952 m. 
mūsiškiams pašokus trejetą šo
kių, G. Gobienė buvo pakviesta 
prie mikrofono ir, programą ve
dančiam profesoriui šūktelėjus 
“Lietuviai, prieš jus visa Ame
rika atsistoja'’, plodami sustojo 
visi suvažiavimo dalyviai.

1951 m. Detroitui švenčiant 
250 metų amžius sukaktį, būsi- 
moji “šilainė” šoka net keletą 
kartų: teatruose, universitetuo
se, Tarptautiniam Institute, 
Belle Island parke ir kitur. Vė
liau šokta kanadiškiame Wind
sore, Pontiac, Toledo, Lansingo

JUSTIN MACKIEW1C*. Jr.

Prezidentas

Mn. Kennedy tu vaikai* John Jr. ir Caroline prie vyro ir tėvo kape Arlingtono ka
pinėse.

miestuose. Šokta daugelį kartų 
milijonierių rengtuose labdaros 
baliuose, Detroito miesto šalpos 
koncertuose, Mičigano žemės 
ūkio parodose, Tarptautiniuose 
Festivaliuose. Ne kartą pasiro
dyta televizijos programose. O 
kiek kartų šoko lietuvių publi
kai, įvairių savųjų organizacijų 
pakviesta, iškaitant ir eilę Va
sario 16-sios minėjimų atvejus, 
tai tik ant didelės jaučio odos be- 
surašytumei. Beje, 1962 m. 
Tarptautinių Institutų pasirody
mui Vašingtone reprezentuoti 
Detroitą buvo išrinkta “šilai
nė”, bet... nuo kelionės turėjo 
atsisakyti dėl lėšų stokos. Buvę 
ir nuo daugiau tolimesnių išvy
kų susilaikyta dėl lėšų neturėji
mo.

Devynerių metų apsikrikštijo
Bešokdama svetimiesiems ir 

saviems, bevardė tautinių šokių 
grupė, kad galėtų susidaryti šiek 
tiek pinigo būtiniausioms, kaip 
organizacijos, išlaidoms, panūdo 
ir pati sau rengti vakarus, kaip 
tai kitos daro. Pirmąjį vakarą, 
pavadintą tiesiai “Pavasario va
karu”, surengė 1958 m. gegužės 
3 d., be šokėjų programoje dar
gi dalyvaujant dainininkėms se
serims Blandytėmą ir solistui 
Arnoldui Vokietaičiui (atsime
nu, kaip pastarasis, matomai iš 
rengėjų impulsą gavęs, dainuo
damas “šoko” po sceną, nuo vie
no krašto iki kito, kartais tik tik 
į publiką neišpuldamas...). Pa
sisekimas buvo nepaprastas. Se
kančiais metais, vakarą jau pa
vadinę “Alyvoms žydint”, šilai- 
niškiai rengė, programai pasitel
kę Lionę Juodytę, o dar už po
ros metų — pasikvietę Liliją 
Šukytę. Ir šie abu vakarai pra
ėjo milžinišku pasisekimu.

Sunku būdavo, taip sakant, 
“suspelinti” bevardės vardą, 
ypač tiems, kurie kasmet po ke
lius ar kelioliką kartų apie ją 
į spaudą rašydavo. Tai labai nu
džiugome, kai pirmojo savo “Pa
vasario vakaro” metu 1958 m. 
gegužės 3 d. su nemaža pompa 
ir trimis poromis kūmų grupė 
priėmė "šilainės” vardą. Vado
vės pasirinkimu, kūmais buvo 
senosios kartoti visuomenlninkė 
Margarets Kučinskienė, Jųratė 
Pečiūrienė. Alė Rūta, dr. Vy
tautas Majauskas. Vladas Pauža 

ir Bronius Polikaitis. Kodėl va
dovė Galina Gobienė grupei pasi
rinko “Šilainės” vardą, tai nie
kaip negaliu suprasti. Regis, kad 
Jono Aisčio eilėraščio užlnirta? 
Deja, poeto pavartotas žodis ne
įrašytas Uet. Enciklopedijoje, 
nerandamas kiekvienam žodyne, 
o nubolševikintas Balčikonio ir 
ko. "Dabartinės lietuvių kalbos 
žodynas” jam duoda ne tą pras
mę, kurią poetas sau įsivaizda
vo. Pagal Aistį ( regis, šilainė 
— tai šilas, šilai, viržis? Tiek 
jau to. Prasmę galime apčiuop
ti. Tik, ir vėl, — ką gi ji ben
dro turi su šokiu, judesiu? šiaip 
ar taip, dabar jau daug lengviau 
rašyti, vietoj kelių žodžių su
minint vienintelį — šilainė. Kas 
gi Detroite, o ir tolokai už De
troito ribų, “šilainės” ir šilai- 
niškių nepažįsta?

Minutei susikaupkime
Ilgais, juodais plaukais, aukš

ta, grakšti, kaip stirnelė, angelo 
šypsena veide Lilija Petrauskai
tė. Ji beprasmiai žuvo 1956 m. 
vasario 10 d. vidurmiesčio greit
kelyje, vos dvidešimtus amžiaus 
metus eidama. Veikli skautė, 
puiki tautinių šokių šokėja, tik 
ką studijas pradėjusi universite
te.

Vytautas Tarvainis mirė 
1952 m. lapkričio 5 d., 28-rius 
metus sukakęs. Jį pakirto grei
toji džiova, nes buvo kalintas 
ir kankintas bolševikų kalėji
muose 1940-41 metais, dar be
veik vaiko, gimnazisto amžiuje. 
Irgi įžymus skautų veikėjas ir 
G. Gobienė* tautinių šokių gru
pės nepamainomas dalyvis.

Liudas Visminas (vadinusis 
dargi Vismantu), turbūt, dau
giau kaip 10-tį meų šokęs dabar
tinėje “šilainėje”, buvo vėl eis
mo nelaimės auka, po didelių su
žalojimų savaitę pasikankinę* 
mirė 1960 m. rugpjūčio 8 d., 39- 
rių metų amžiaus. Argi ne liki
mo ironija? Argi neperdidelė 
auka, ar ne perdidelis procentas 
iš 115 žydinčių jaunuolių?

Sveikiname gyvuosius
Grįžkime į Graikų ertodok- 
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Universal Investment

sų pakvipusią ir šilkais čežan
čią salę. Čikagos Neolituanų or
kestras, gal tuzinas vyrukų, 
įmantriai groja pačius moder
niausius šlagerius. Aukštas, lie
knas solistas prie mikrofono, ša- 
baniauskišku balsu traukia mei
lės daineles, kad ne vieno (s) 
šokėjo(s) širdyje ir akyse su
keltų aistros liepsnelę. Jau ne 
viena taurė išgerta, ir jau po 
vidurnakčio. Visi giria balių, 
Gobienė* balių. Taip jį vadina. 
Vartau leidinėlį. Keturiasdešimt 
keturio* nuotraukos jo viduje ir 
viena viršelyje. Grupinės ir pa
vienės, didelės ir mažos, labai 
geros—ryškios, ir šiaip sau. Jau
ni, jauni, gražūs, gražūs veidai. 
“Tautos žiedas”, “Lietuvos atei
tis”... Ag, kad nors pusė jų lik
tų gerais lietuviais dar bent pen
kias dešimtis metų! O gal ir 
liks?

Sveikinimų sveikinimai! Vie
name puslapyje devynios orga
nizacijos, kitame puslapyje de
vyni daktarai ir Mičigano šach
matų meisteris, vėl kitame pus
lapyje — pora biznio atstovų 
(kaži, ar nereikėjo jų į patį ga
lą nukišti, nes tokia iškilminga 
proga ?). Sekančiame puslapy
je — 13, o tolimesnitftn — net 
60 sveikintojų pavardžių. Beje, 
Bendruomenės pirmininkas pa
sveikino tuoj po viršeliais, visą 
puslapį užėmęs. Viso — kuo ne 
šimtas sveikintojų. Bet, ne pa
slaptis, kad čia tik tie, kurie 
sveikindami davė po dolerį — 
kitą. Jei būtų buvę renkami tau
tiečių parašai be aukos, būtų 
pasirašęs visas lietuviškasis De
troitas. Ir tūkstančių tūkstan
čiai' amerikiečių, kurie kada 
nors “šilainę” šokant matė.

Jauna, nes kasmet atsipalai
duojanti nuo kelių “senių”, “ši
lainė” niekad nesikeičia. Dar 
metai kiti, ir jau šoks pirmųjų 
šokėjų vaikai, nes Galinos Go
bienės ryžiai byra į gerą dirvą... 
Tik kad vadovė Galina Gobienė 
nepavargtų ir kad ateityje atsi
rastų lėšų “šilainei” važiuoti vi
sur, kur tik kviečia.

Gyvuok, Galina! Gyvuok, “ši

Vasario 16 gimnazijos mokiniai 
laukia naujų gimnazijai rūmų

Kodėl ai laukiu naujų Vasario 16 gimnazijos rūmų?
Vasario 16 gimnazija yra lie

tuvių mokslo židinys Vakarų pa
saulyje. Joje mokoni per mo
kinių. l>at>ar vykstu labai reikš
mingas įvykis mūsų gimnazijo
je. Yru statydinami nauji gim
nazijos rūmai! Ar aš jų laukiu? 
O jeigu laukiu, tai kodėl?

Mūsų gimnazija atsikėlė prieš 
11 metų j Huett«nfeldą. čia pi
laitei nupirkti buvo renkamos 
aukos iš įvairiausių kraštų. Kad 
išlaidos nebūtų perdaug didelės, 
buvo pastatydinti du barakai, 
kaip patalpos klasėms, valgyklai 
ir įvairiems kabinetams. Šitie 
lentiniai barakai niūkso jau per 
10 metų. Viduje yra labai daug 
papuvusių rąstų, todėl einant ko
ridoriai* yra trukdomos pamo
kos klasėse, nes pradeda drebėti 
stalai ar rašomoji lenta. Bara
ku sienos yra labai plonos, todėl 
girdisi mokytojų aiškinimas ar 
mokinių triukšmas gretimose 
klasėse.

Maždaug prieš metus buvo 
įvestas centrinis apšildymas. O 
iki tol? Iki tol buvo šilto oro šil
dymas. Tada žiemą būdavo pa
mokos ir kambariuose ar kokio
je nors kitoje šiltoje patalpoje.

laine”! Sekantį kartą pasima
tysime Niujorke, pasaulinės pa
rodos Lietuvių dienoje!

DontW 
Incom

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelė* papildomos mė
nesinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti žiokiais tokiai* gyvenimo "prsž 
matnumais”, tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovė* 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka. .- 
štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti minim* 
linį $5,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federaiinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Už pirmus $5,000.00 Jūs kas mėnesi gausite $18.75, o už kiekvieną 

$1.000 00, papildomai įdėtą, bus pridėta $3.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4V4% dividendai 
už investmento taupymo sąskaitas.

murmi

DISTRK7T SAVINGS

Ten susirinkę negalėdavome nei 
patogiai rašyti, net atsisėsti. Va
sarą. pamokų metu, kai kuris 
nors mokinys eina atsakinėti, 
matyti, kiek dulkių yra tame ba
rake! Tai čia tik keletas barakų 
blogybių.

Taigi kas tokiuose barakuose 
besimokydamas nenorėt perei i 
j švarų, gražų, šviesų, malonų 
pastatą?! Būtų perdaug rašymo, 
kaip mes visi, gimnazijos moki
niai ir mokytojai, laukiame šito 
naujo pastato. Jame atsiveria 
daug geresni galimumai įsisa
vinti mokslą, negu barakuose. 
Taip pat sveikatos atžvilgiu nau
jas pastatas yra mums išgany
mas.

Suprantama, kodėl mes visi 
taip laukiame tos dienos, kada 
galėsime mokytis jau naujame 
pastate. Esu įsitikinęs, kad kun. 
dir. Br. Liubinas nėra veltui iš
važiavęs į JAV, o tikrai parveš 
rūmų statybos pabaigai reika
lingų lėšų. Tik dosniai, gerieji 
lietuviai, jo vajaus darbą parem
kite. Tuo užtikrinsite ir mūsų 
mokslo pažangą, ir mūsų ateitį, 
o kartu ir lietuvybės išlikimą ir 
stiprėjimą.

Mečys Landa*.
Vasario 16 gimnazijos 

VI kl. mokinys



i-iuos visi suprantu ar privalo

joje

ris su

preudsota* Jotav-pinėse parodose, ši jo pirmi*-*

j*ui čia gimęs tuiimaama gisni-

mis, įnirti su jumis. Kas iš tik
rųjų* yr« realus menas (rea

linių, stipendijų telkimas stu- 
dljuofandam jaunimu  t, ktrf-

Tūrėjo asmeniškų parodui!
Mon treaty, Canadian Natiory-

Naujas Induos vadas - Shastri
Indijos Kongreso partijos vyMenmia kemrietaa pe

reitą sekmadienį nutarė reksmendttoti parlamentui, kad 
Indijos premjeru būtų išrinktas Lal Bahadur Shastri, 
kuris per paskutinius kelis mėnesius buvo ministeris be

Mnrarji Desai, kurta saro kandidatūrą ištraukė!*
Shastrį 59metų amžiaus, yra nuosaikią .pažiūrų imo-

parlamenta, kuris susirenka atatafen, jį neabejotinai 
išrinka Jo tėvas buvo neturtitago kaimo motoyklea nta- 
kytejas. Tėvas mirė, kai sūnus *bwvo dar mažas vaikai 
Bet Lal Bahadur pasižymėjo nepaprastu gabumu moks
le, if kai jisai gavo brandūs peHadymą su “shastrP* ti- 
tufa, tai jisai pakeitė ir savo pavaitfį j “Shastri”.

Visai kitoks buvo pirmasis Indijos premjeras Jawa
harlal Nehru — aukštos bramanų kastos atstovas, tur
tingos šeimos narys, ėjęs mokslus Vakarų Europoje if 
daug keliavęs svetimuose kraštuose. 0 Briftriri niekad 
nėra buvęftmžsieriftja-

aido

I
 Hilda

rausk

sius

inater'savo

biHą,- S. J. ir J. Btarevi- 
čią/- S. JA Joodir pesvefHtto- 
diittininką. Menininkų Witt b a 
verdi/* žodf' tarė ardb.* Jonan bet negalė' visą laiką m«hte»- 
Mtriricta.

Alėjn effė lanHamo svečio,

¥>a kita dttflė; ynr ‘kitas žmo
gus, gtfbtot,kadjis mehtoja.

(nuo stik- 
techuika.

v» JAV* Mfrtuūąją Atoitoinzo

metalo Jano Pveaekaua dukrą, bu

kai Ite ra. toteimairtų • armija-jirvartt* j Indijoa. 
pąsidrito žemes. Sftistrl pasirodė esąs gabūs ne tik moks^ 
leą bet ir praktiškoje politikoje, ir Nehnr, gavęs širdiei 

aių tori<ateusia .priskyrė jį „s»v» pavaduotoju.
ntai* suteikus jam premjero galią,

Įvyks dvi svarbios atmainos: Indija pasuks savo politiką 
vakarietiška, proameriMne kryptim*; Indijos valdžioją 
kurią iki šiol kontroliavo aristokratų luomas, įgis dau
giai svorio vietarinfei vistioniciiės sluoksniai ir darbo •

MdtatreaNo, kurta kalbėjo to- 
mii: “Keletas kontroversinių 
minčių apie mbdetaiųjį. me
nų”. dt*. Nkgie sklandžių kal
bų įvairiais atvejais mfKų vi- 
sumnettei tėk'6 girdėti ir gėrė
tis jo iškalbingumu bėl giKte

tr.1 Jie kalba mmya kalba, mo
ja daile, nauja fėrmn. Tikėkit, 
šis pasaulis rentos; jie taip 
gyvenau taip jaučia, taip ma
to- jiems tikras pasaulis. 
Mts esame tokie žmunės. ar1

Parodai rengti daug .padėjo

dikkta Krikštynos įvyko aną (ne šį)
Khdtatai -tą psta*v«barą b*»- »ekmadienį. Tai buvo pasigėrė- 

V«*'bMta*.te>'rteč*^4 ^’tesios jaunosios lietu-
rrni i • ntattnnki taMMrik. &ta»vių kartos subuvimas,

nai: taip pat planuoja bendrų 
bendrų ekskursijų j Naujienų 
piknikų birželio 14 dienų. Bučo 
darže.

Grįžęs iš krikšto jaunasis lie
tuvis Jonas Bernardas nuėjo pa
ilsėti, o kūmai ir visi kiti svečiai 
nuėjo džiaugsmo puotos,, kuri 
su įvairiais paįvairinimais bei 
pertraukomis nusitęsė iki laiko, 
kada jau jokiu būdu nebebuvo 
galima pateisinti ilgesnio trūki
mo ir teko pradėti skirstytis.

Bepig ten jauniems augti ir

daiTė yka tokia. Mek tuos pa
veikslus pirksime, mylėsime. 
Jie yra mūsų.

KŪMtt^e nėrė)*' pabrėžti 
dad. Bukausko kūrybos bruo 
ią, kaip jauno kanadiškio,

žmonele. Aukštas, pečitoMaa

vyksta taikingu ir teisėtu keliu, nevartojant smurto ir

tą jisai kalbėjo bendrai apie 
gyvenamojo lafktr mišrių me
no srovių apraiškas,' dtltykfš-, 
kiau nenagrinėjo meno kuTTG-. 
tos lygio. Kas šttkūdien daro, 
me, yra lygiai* gera, kūKGrin-< 
ga, kaip būvu gera ir kilnu h 
Henesaaao* IdOtkis. Anot kai-ritobą ktariamar y***taip' pat 
belojo: yra kažkokia literatu- gera-. Jtak štadfete mtaiasene- 
|-a, dailė, kurią pąmaiėni tūt*--taM>J'»tata<tat^>— įta'' itatafi- 
lai tšiandieu, — kas dabar yra dualus produktas, pa n ados 
modernu. Kūlėjai, gal bit, pa- Hd^kuMė vaAt) sMHavalfavte

Beje, Čiurlionio galerijai
ariiAte abdtrakttą* gtatatetri-

darbas.
Paroda baigsis sekrmadienL 

birželio 7 d.
5.*

dualus produktas,

Tai didelis laimėjimas AmerikaMF prririmėjimas So
da yra šiaurėa šalta, kari tari

feta*' iri WtlMikfe' grindžiame avratae, drauge- ari' nefrito1 J.

r

Rolivi jfift jĮiftfczitiftintii- iSrinkttas tiškns AHjanSo Prtygmtri (Ihfrlii deHWiwritr) rė-

Ji svečių dauguma buvo arba dar miestelio dalis graži, moder- 
iebestudijuoją arba mokslus bai
gęs ir profesijas turį jauni vy
rai ir moterys mergaitės. Krikš
to tėvai buvo jaunieji SkaMšidi neftaktatari ptetatačtaė aptataui 
— naujaginifo tėvo brolio sūnus neslumptaėja, dėlto tmMės *čla 
Inžinierius Edvardas Skalvius 
Jr. su žmonele1 Elena, kuri irgi 
yra profesionalė, rodosi, fizio- 
logė ar chemikė ir dirba vieno
je*’didelėje laboratorijoje. Kiti 
svečiai buvo, daugumoje, Ska- 
IlSktų šeimos, kūmų draugai, bū
tent Gfedrė ir Albertas Augus
tinai, Lolyda ir Aleksas šakiai,- 
Dtena ir Uranas Barauskai - su 
dviem sftnetiais (te Ctiktages;
Odtataė Barauskienė per Justiną 
frtr SriUištanM giminė), Jieva 
IrUItbbrts PMkihteri «u vaikučiais 
tt RtaJiae, — Vbtarija Vtoda- 
IMM iš literine. AMoka ir Je- 
rorrimM KėvalH^ai ir Mr. ir

m, nauja, švariai ir gtežtat-už-

jau net namų užreiačius pamiršo! 
Taiki, rami, drauginga aptinka 
daug prisideda prie tokios pat 
namą atmosferos. Dvigubo bun
galow savininkai žentai Skali
jai su sero uošviais Jonu ir*Do- 
mkele Pronakais, nors abiejų 
galai dvigubomis sienomiš ir du
rimis izoliuoti, bet gyvena kaip 
viena bendra šeima ir norėčiau 
rasti daugiau šeimų taip grašiai 
drauge gyvenančių,

Antanėlis ir Hegmtrtė. karte
ri ui kl* šiol kitaip, ka^atik gra
žiai lietuviškai, ir nekalba, sa
kėsi pradėsią lietuviškai apmo
ktu ti ir savo naująjį bmltaką, 
kai tik šis išmota ištarti žodžius.

fiis Ilfinojaus-WIsrimsino pae- 
•— Nbrth Chicago, Wauk» 
Kfefipšha, Rądne ir Mllwatk 

^ta geros vietos gyventi ir 
Al. Džiugu, kad lietuvių šio 

mlafltų. linijoje yra nemažai;
jie;planuoja, dar didesnę

8ftkl£ty

j iMiMjtiM- gtibsnalėMib/'pe1 
riutfnį kertą- ja* Ttatat’kdttflti 
davuri»'-Bt.‘ SftaMh* ‘il-Oiltagą

tij<Miiriefl^ Marintą, ar

Paz, TautMrirFfcvo
žangių pąžiūnji žmogus, JMMrių draugas ir entuzias- priristo.

a

J. PRONSgtfS* Mfttrift f' dvarą, utr HttoyčK ir’kfefti(ta»in h 
IgdriVMHI ar kitogrtriėtaėrtfti pt|frrtfitair’k^ 
H*tari^Sto0Jai Vmačktenėi, ftttri savu vtorttt •

Ptifrte- GMųįitudfe i metais Šiluvoje

ktidčU
teigtas centrinis kalvinų rėformėcljos ii-

Įvoje buvo pravesta Jconirsafarinacija, taf 
yra atstatyta unija stf katalikybe, čiė Atote

jiyčią dieljhririte afcfttoanoję* gausraririr 
d eV akomis Valančius rain kad.

dv•ta -ąl

ėdr k

mtaai Ik

g “Hr ll 
vH i 

r)
i n>nrr>» ii kwtri!iką ktt«»eii *<te- 
v»r»«nv» <t»di»vė. t>»i padare 
dirvos <tvwro |»<Hv<"»na-

>• l)»rp»i k’irdi. karta kava wk-
MSkitai

lytiškos reformacijoj suaikxytaavime Lito 
Akoje užėmė vieną til avarbtatisių. o gri 
i pačią 
iena tid 
int laineris be kra 
lepapriritapristebuk

|^rifMMftriria«*dlrir Dtlltoir Mluvoje 
mlrtfMSlbjo dvtrro* afgirialas bumo pąitaų 
pirmasis žygis, kurio d* ta|gataslM| pai
niavų be “stebuklo“ laimril jrilato teiitIri V 
nebuvo. Bylos versija, kėftkft. “WbugtiT

čiančios protestantizmo bangos, dVkuge su

mė Liuterio tikėjimą, ir nors bažnyčios

.taH'lftiekfc 
f’kokčią?

k ariak I t* ♦ I«• ( tal 
k a/nkrviritim <lwr> i4

• k tiriu liirtnn I'timttl

' « Vatalrin* •• /kvKn I *.‘H
■ i <iw m katp 1 kt • ahilfs

praliejimo, reikėjb 
« kadangi j Lietit*

r šiandie® 
visoje žė-

Hk Mktema, korta neturi neš Mlb, nei 
šaltinių su ta negarbingi iri kštotori ą> a na
šiomis tų laikų “byloirik" anripftlftlti^

Dt. StaogfriMti oris#*'

Tas pats kun. JonaoJd*.' krite* sava 
y>Ua . įtada reiškia i pą(taftą ta|n. St.

až patarimą^ P»MtaU ta-

iki 1550 metų, kuriais savo vietą užleido 
kalntatons. -1151 na. Jono Zaarašoa baube 
tfėlčhFdtas' žtttiiš perėmė dvarą ir Šilu
vos bažnydfeii.

“1591 metais Melchioraa tą bažnyčią

Yl< t ____ ___
Čia u apie Šiluvos užkultiaa c 
vaizdą, negu St. Yla. kuto rtv 
“Drauge" tą vaizdą viri torn 
kata stengiasi suvynioti | rili 

Aer. John C. Jutt rri< 4t

fljai Vnučkienei, kuri jas perleido pa-,

tams su sąlyga, kad jie Šiluvoje pastatys

toriams, katochistams ir mokytojams auk
lėti ir namus neturtingiesiems. Pn metų

telė kalvin
minarija, vienin- 

vtaai Lietuvai, bu- 
160S metais, kai jvy-

ko apsireiškimas. Po apsireiškimo ji pra
dėjo netekt savo įtriton iriefektingumo ir 
apie IMftmetus liovėsr'vSfldtai . . .

. 1588 metais Lietuvoje buvo išteis
tai statutas, duodąs katalikams ‘teiaę atsi
imti atgal savo bažnyčias ir. nuosavybri, 
<todriritngaė<psninrtaaapaM<ioirtesetų. Ub- 
įšitota vystau* Ma**** GtetMMi* pra<*- 
jo legalias žygius aktoteta’aftiri •visan kata
liką boinyčrao ir j^'mraaavybm. Jcrštabo 
.narys, kum Jonas Kaiakavičiiis, sėkėaia- 
gai atgavo botasyėtą—Kotasėte. Jia žinojo, 

‘kntf 
si«gauti dokumentus, kurie įrodytų, jftg 
Wfras Giedgaudas žemęrir bfttnyčią yla 
(ftrięs Katalikų Bažnyčirik* Ja pastangas 
tačiau buvo be vstalą. Ntafetar jta aagslėjn 
rasti reikalingą <MamnMrt|'. . . Dalykis 
atrodė l>eviltangap ir grričianntai taip bft- 
:tąvasiiiMM4riM«ri idMteiMr '

Karšta vMMan riHrit Jtatitastorilita gf- 
vuiius ganydami riri ipĮtaš I oriftt didžį 
akmenį bežaiadami, vaikai ant to akmefts 
ptriMJtiltodMtaiMakl pMtoritir žavingi 
ilgais rūbais moterį. Ji rankooe laikė kt- 
dikHr rimas M-Veikti 
baimėje nubėgę, bet žmonėms pradėjus 
pąto akmenn rtaMta, ta pati moteris pasą
li tu s i kalvinų katechetui, jog verkiarii 
dėlto, kad “Mriririto «Mk vietoje mate 
sūnus bdMr gėriftiamas, er'iNfttir visa, ta) 
žmonės čitadaK teikėja Hrtbtflivuoja žė- 
mf” . . . ‘i’-. .

(Buk daagiad? ’
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DR. G. SERNER

Ofisas ir Akiniu Dirbtuu*
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GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

S NAUJOKAITIS

s* iv. KIfos 
pašarvotas

yra galima apsigyvenus šiltead 
nieme Minate.

S d. S v. 
W North 
ima. Uta.

r gtyėios Į C
F po Rtdtoini

Vįai a. F‘šir<MHaTWvi

kis, alias Mike Kovac. Jis vadi
namas talevuijoe magu, gimusių 
vargingoj lietuvi y angliakasiu 
šeimoje. ALB

tinus negali pakęsti ilgesnį laikę, 
ntonatydames amo veikų 'tote 
vaikaičių.

Kaip ten bebūtų, bet Ameri
kos gyventojai turi-galiM^bų 
laisvai pagyventi, pajudėti no
ri ana kryptimi, pasirinkti ristų, 
kur apsistoti ir naudotis visais 
gyvenimo patogumais. Tik rei-

kv irdami dal] 
toritoviftių u*'Stoteve 

Nuliūdę lieka

OFISO VALANDOS;
nrmad., ketvtrtad. nuo 1—4 ir f—G,

LIETUVIS AKIŲ BYGYTOJAS 
M moty patyrimas 

TsU V Arda Lll»

SLAPUMO TAKŲ 
RURGUA

PR Aim arba 31X4954*33
05 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL
Valandos pagal susitarimų

ATOSTOGOSE
IKI B1R3BUO 22 DIENOS

J415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: F Rentier MRtt

W. PALM BEACH, Fla. — 
Mūsų bičiulis, suMSniosius kar
tos ateivis Antanas Pakšys, par
davęs savo namą Rasine (Win .), 
išvyko pasidairyti į Floridų. Ten 
nusipirko ehtr tik bttigiamų sta
tyti puikų namų ir. kiek pagyve
nęs, tiek pamiki kraštų ir gamtų, 
kad pradėjo mums rašyti laiš
kus, ragindamas palikti Mičiga
no pakrantę ir aptĮgyventi kur 
nors šiltame krašte. Kadangi jo 
W. Palm Beach namas pakanka

me H f R U R G A S 
<2ŠM W. MW STREET

VaL: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 po 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. va

mo dbans. Tai, kai U pee<oe vie
nas mMta, • kita*
vaikus ar Mšaip utoPtiNMMGŠEto1

PERKRAUSTYMAI 

MOV IN G 
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA 
R. i III HAS 

2047 W. 47tt> PL WAlbmek MM3

NELAUKIT KAKMIŲ: 
Dabar dar turim 

NEBRANGIŲ VftflDTTUVŲ 
J. G. Television Cs., 1512 W. 47 S*.

FRontieri *4*N

AKIŲ MGŲ SPECIALISTS 
'IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, T9 pagal susi tarimų 
dto*rus4Mčiadtenjua irdšMMfemua. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

erdvus ir-turi Mis miega 
*i uos hm kaml.uHus,4Ai; rašė jis, 
bent bukinai vieton uMeksię vi- 
■eieme.

Metai begu, o mes vis nep*“" 
ruošėme jo aplankyti bei paai- 
grotėti jo nauju namu ir puikia 
sodylju, kur beveik niekad ne
sustoja gėlės tylėjusios.

Magėliau, kad mus labiau įti
kintų, pradėjo džiaugtis ir savo 
sveikatos pagerėjimu, skausmai 
kojose ir kitur pranykę. Maudy
masis jūroje ir mankšta sodybo
je sustiprinusi jo sveikatų.

HM1 metais susigundęs vie
šėjau pus bičiulį visų vasario mė
nesį. Oras buvo geras ir galė
jau maudytis kone kasdien. 1943 
m. jau abu su tmona pas jį pra
lekiame visų balandžio menesį, 
šiais metais jau Floridoje pasi
likome ilgesnį laikų ir praleido
me kovo bei balandžio mėnesius, 
ir tik gegutės mėn. pabaigoje 
manome grįžti į Wisconsinu.

Mums taip pat, kaip ir bi
čiuliui Antanui, pradėjo patikti 
Florida, o ypač W. Palm Beach 
vietovė. Norėtųsi tikėti, kad ir 
kiekvienam, čia ilgesnį laiką pa
gyvenusiam, patiks ši vietovė. 
Miestas nedidelis, pajūris ne
toli ir puikus. Maudytis yra ga
lima bet kada.

negu kur kitur Hai 
Kalifornijoje romMm 
rus, mm visto iš t»tf

STEPONAS LLACKAWnZ WBOT Mth«urr awnblic 7-1213
WMT «M RLACB VWMb M672

P. 6ILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTKIfTAS 
Aparatai • Protezai, Med. Ban- 

X/ dažai. Speciali pųilU ko|o«m 
(Arch Support.) b t t

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniai. G—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKO* LAB. 
2150 West 63rd St„ Chicaeo 29, IIL 

Teito.: PRospoct *R*4

_,_____ _ „ ,,_________- tėvas'¥hsOr«Mvas 
rarottai: BMvan irMtottort.'Muo Connie, sei --------
ir jo žmona Charlotte. dr<lė 
Adeline ShapeUo, jos vyra, 
draugu ir paiųetamų

GMto.F PRuopsto *4H7

DR. K BIEŽIS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

žindžiai .
tarnavimų ir atsisveikinimų.

Nuliūdę įlėks r Šonus,mirti, dukterys Ir kiti flMlnės.

Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. TeL RE 7-1213

Br. dat. Mokas, Opt 
«S5 S». CALIFORNIA. V Ard, 77381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia ešMue Ir tomus.

Valandos: 1 ▼. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
todaryta), Mtad. 10 ryto iki 1 to p.

j TV aukštybes
Buenos Aires Šurnai* Canal 

TV, 10.364, ištisi 4 puslapiai 
pašvęsti lietuvio menini n ko veik
lai pagarsinti. Pu antrašte per 
2 puslapius — Charles Brouaen, 
“El hombre de la camara“, — 
duodama eilė jo atvaisdų ir pa
sakoma, kad jo tėvai 1920 me
tais atvyko iŠ Lietuvos į JAV ir

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofise teito.: HEmleto 4R123 
RmM. teito.: Mbeen *4195

tik ten neužmiršta- 
— vėjo sunešti smė- 

kur labai jau. 
jauku šildytis saulėje, pasislėpus, 
nuo kitų vasarotojų.

PYisiminus Palangą, negalima 
nepaminėti ir Naglio kalno sau 
jaunu gražiu pušinėliu. Ir daž
nai vaikštant Atlanto vandeny
no pakraščiu prisimena gimtasis- • 
kraštas ir tie laikai, kai buvai 
dirbta, j velėta, kurta atetatanll 
Lietuvos neprikkasemybę. J

Bet svajones tenka uzmiiitM 
ir-irrfRti vėl j realybę.

Mus, atvykusius J Floridųpra-4 
būti vienų kitų mėnesį, domino^ 
svarbiausia klausymai, kaip<šmo>t| 

■ nės jaučiasi per. .vasaros karšm 
Aku* iri die mos Jariku. > Teko ŠkriM 
kalbėti su vietos lietuviais bei 
kitataučiais.

Mūsų bičiulis Antanas taip išw 
si reiškė apie Floridų: “Negalini 
suprasti žmonių, kurie išėję f 
pensiją sėdi šiaurėje ir negali 
išsiruošti atvykti į Floridų norrf 
pasigrožėti gamta, pagyventi 
mėnesį kitų šiltame klimate, kurt 
oro temperatūra taip staigiai 
nesikaitalioja kaip šiaurėje. Tuoj 
tarpu, kai šiaurėje sniegas l>efl 
piūgOH, žmogus Gali teugvaW 
apeiMNųs gx-Mnti ir reštauNiaisj 
pašiMyti kambarius, kai oraw 
kiek atvėsta. Bet tas žiemos laNl 
kataepis gana trumpas ir niekas 
M to čia ’aeaiHmė«a. Vasarų! 
ir čia neblogiausia, temperatfiJ 
ra nepakyla daugiau negu 93°-96to 
Tas pat juk būna ir šiaurėje vaJ 
sarus laiku. Bet užtai čia visadl 
pučia švelnus jūros vėjelis iri 
ton ogų gaivina, kai <si pavėsy je J 
.Saulėje ilgiau būti, žinoma, nėraj 
aialevumo. *Bet už tai malonuj 
kai įlendi į drungnų jūros varvu 
denėlį, Floridoje jau gyvenu 7j 
metus. Esu sveikas, patenkin-i 
tas ir į šiaurę grįžti nenorėčiau’

Žmona išsikalbėjo su viena kf-3 
ta tautiete. Viena jų sako, kad! 
Čikagoje vasarų tarp mūrų talpi 
karšta, kad žmogus gali uždusto 
Niekad į Čikagą nenorėtų grįš-j 
ti gyventi. Kitų taip pat gyrė 
Floridų dėl to, kad čia pranyko^ 
▼moki* raumatiški skauto rasi, k U*1 
rie jų be nmstojMno kankino peni

•VBYTOJAS t|R GMRURGA*
VIDAUS LIGŲ SPEC.

WWIT 9W ETRIIT
MlmtonavaL> o— vat ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų, leštad. nuo

SKAITYK PltWIR PIRMOI* 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYHJ

4AR4US
RADIJO IRIMO* VALAHDM

Visos programos iš W0PA, 
MM kiL A M.

čioje,'2424' W. 6Gth Street
_ vai. rytų bus lydima iš toafMl

čioa į Pan.’Buenčiatiaioc parapijos bažnyčių, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Sv. KazimieroVisi a?a?XpoTgfiia7ak

auti

Paplūdimys, kai į jį atvyksti, 
vis primena mūsų numylėtų Pa
langą. Ir tan taip pat smėlėtas^ 
pakraštis, 
mos kupos 
iio kauburiai

ONA SACAUSKAS
Pagal Mvaa'toaaaak

' Gyv. 6325 So. n*ii Ave.
Mirė 1!*M fMtų Mrfelio lid, a*RMntoT OT'YBHų VMNtou "M

T tor- totem HE toMK vm. M 74*47

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 to STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Mtatoetoate 1—4 uaL p. p.

•YtoYTOJA* HI CHIRUMAS 
Bendra uraktibto ar«a MOTERŲ II«m 

OIHm: 2452 WEST 59lh STREET 
TeL: FR *.112* arto FE *4*77

Ofiso vai.: pimadantrad., trečlad. 
ir penktad. I—4 ir •—8 rak rak. 
*totadi«Nuaia 2—4 vai po pietų ir 

kitu laiku pagal suaitarimų

ANTHONY P. ’BALTA 
kA

'.Gyvi W18.SO: SierMieflto Ave.
Staiga mirė 1964 m. gegužės'2R d., 12*46 vaL po piešų.
seto nutoiuna. -Gatots ChicaaoPlll.

Ir taip d angų we čia gyvtototkų 
čių įredmėja . kad vis * dėlto «*|^ 
nesveikiems čia tanRvėait aMug^ 
mus perkentėti. k3

Stebuklų niekur nėra, bet daik| 
gulis čia kiek geriau jaučiasi. ka| 
Nėra didelių oro pamainų irMU-j 
>tar*n klimate <al kraajaa.gy*l<h| 
se kiek lengviau juda.

Sutinku vienų pagyvenusį ki-> 
tatautį ir klausiu apie Floridas 
gyveninių.

“Nėra kalbos, kad čia gyveni^ 
maa daug geresnis, negu kur H- 

>tur. Gyvenu ir Kalifornijoje,,

-BR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJA* t* CHUtUAGAS

- 'Materija ir Moterų ■ ligoa 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS • 

Nuo- 3-4 ir nuo *-*40 vaL vakaro, 
- Šeštadieniais auo 3 kl 4 perri-t 

RMMitai- pagal antartį.

NATALIJAI KVARAGIJIEMEI
mirus, jos vyrą Julių ir sūnų Algį neteku
sius mylimos žmonos ir motinos nuoširdžiai 
užjaučiame ir kartu liūdime.

PovHas, Kęstutis ir Vytenis Dirkiai 
BU'&MnMHifi

TeL ©Nee: I47 -9B0*; roa. FR *4250 

DR. V. VILKSIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

754 WC5T M CTMET 
(Kampea Hatetod ir **oe gatvių) 

PrtėmtaDo vatsoGto* kasdiea 1-4 p. p 
ir ** vaL rak, iaštadieataia 1-4 p. p.

dieni by
li Audito- 
7 *0 vai 
kv:eėiasu 
>u-ii niki

uirw.'R»totmjtT

•w'eess’W*?- Antrad.,Midii JdMBMMė*—4 vaL p. p.

PETKUS
ŪMAS UIT Storos

KIU, AMŲ, NORIM I 
GERKLM LMM

PRHAJKO AKINIUS
2M* W. *3to STRERT



Alvudo gegužine
Maloniai šiltas oras sekma

dienį gegužės 17 d. su švelniu 
pavasario vėjeliu lapuočių me
džių prieglob-stin Forrest Pre
serve Buffalo Grove Nr. I su
traukė gausų būrį lietuvių šei
mų iš Čikagos į Amerikos Lie
tuvių Vaiko Ugdymo Draugijos 
suruoštą gegužinę. Nors užte
ko suolų apie stalus po medžiais, 
l>et jauna sultinga žolė traukė 
ant jos ištiesti kojas, o ypač vai
kus pasiritinėti. Sitų Alvudo iš
vykų galima pavadinti tyrai 
gamtiška, nes aplinką nedrums
tė gamtai svetimi metaliniai gar
sai per garsiakalbį, ar tai plokš
telių muzikos, dainų, ar kalbų. 
Girdėjosi tik žmonių, daugiausia 
v. ikų, bei paukštelių balsai. Net 
ir tada, kai baigiantis gegužinei 
dr. J. Adomavičius atsišaukė į 
visus, primindamas rūkymo ir 
svaiginančių gėrimų žalų svei
katai ir prašė “nepiktinti mažu
tėlių”, jį girdėjo visa pamiškė
ir be garsiakalbio. Paprašius 
daktarui pasižadėti vengti tą 
blogą įprotį, buvo patiektas la
pas pasirašyti, ką ir padarė virš 
šimto suaugusių žmonių.

Darbščiosios šeimininkės, su
sirūpinusios svečių sotumu, su
gebėjo čia pat žemėje ant iš me

tenka didi padėka ir papai kt 
Bosų, Mačiulių ir Ntakenų šei
moms, Imtiems, suvežą* produk

tus, indus ir kt. Taip pat p. p. 
Mažučiams už talką visur. Ak
toriui Alfai Brinkai už aikštės 

'išpuošimą ir kitur, kur tik rei
kėjo organizatoriškos iniciaty
vos ir sumanumo. Priekistalyje 
talkininkavo darbščiosios “bite
lės” p. p. Sobieskienė ir Gotcei- 
tienė — ačiū joms!

Mokytoja .M. šulaitienė, akto- 
i rius Alfas Brinką ir Z. Juškevi
čienė pravedė įvairius vaikų žai
dimus, o sjxirto kultūros puose
lėtojus p. Sobieskis — kai ku- 

! riuos lauko sporto numerius. 
Septyni vaikai buvo premijuoti 

' už geriausią kaladėlių statybą. 
, Visi gegužinėje dalyvavę vaikai 
I gavo dovanas — viso 78. Tačiau 
! gražiausią dovaną teikė visiems 
vaiskus pavasario oras gyvoje 
gamtoje. Jokio pastato, jokio 
įrengimo aplinkui nesimatė, tik 
ištisą žaluma, ilsinanti miesto 
gyventojo akis ir širdį.

A. J. Foyt, 37 mėty, ii Houston, Tex., laimėle Indianapoly 500 my
lią automobilių lenktynes. Jo vidutiniškas greitis buvo 147.35 my
lios per valandą.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALK REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žarna — Pardavimui Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namui daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiau mėnesiniais išsimokėjunais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7717

RIAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žama — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 u- no 
rite atskiro mažo namuko, skambink. 
tok| turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo >12,900.

MŪRINIS 2 x 7 ir 4 kamb skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas. Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom. Įmokėti mažiau $6.000

MOKINIS BUNGALOW, 6 kamb 
Gaye Parke, 30 pėdų sklypas, centra 

Į lints šildymas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME (sviraus dydžio namus visur 

| Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
■ drauaą, veikia notariatas.

SAVININKAS U2P1RKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu 
pigintai. — po į kamb. moderni vir
tuvė, gazu šild , mur garažas, Bngh 
ton Parke Tik >18.900

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 kamb su 
IMi vonia, ir 2 atskiri kamb išnuoma 
vimui, gazu šild , garažas. Gage Parko 
apyl. Tik $18.900.

5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukštos 
pajamos, Bndgeporto rajone, pilna 
kaina $20.500.

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn pajamų 
$775, arti 641 h ir i vakarus nuo 
Ashland Avė Kaina 5*4 metų nuoma

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo. po 3 mieg., atskiros gazo iild 
sist., alum antrieji langai. į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900

NORVILĄ 
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

Malonu buvo Alvudo geguži
nėje matyti skaisčiaveidį, tvir
tos laikysenos 94 metų p. Vincų 
Katkevičių. Prieš 70 metų per
sodintas iš gimtosios žemės Lie
tuvos į šią šalį sveikai prigijo, 
įžiūrėdamas gyvenimo prasmę 
ir tikslą tiktai darbe ir su darbu

šalčiausia vieta Amerikoj

ras popiežių pakvietęs į Chi
cago ir paskelbęs jį Chicagos 
garbės piliečiu. Popiežius už 
tai juodu abudu apdovanojęs 
rąžančiais ir davęs jų septy
niems vaikams parvežti 
inedalikėiį (agnosčlį).

po

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

TIK .$1.800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon 
tuotą medini Grynų pajamų $2.500 

Kaina $15.800.

A. NORKUS REAL ESTATE
2105 West 51st St. WA 5-5030

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

vietos

giltinės rekordasNaujas

Turima žinių, kad ir Wau- 
kegano lietuvių kolonija ren- 
giaai nepasiduoti; tikslesnių

vienaa ii šilčiau

ar ne
neturi

mažiau 
vietose.

džių šakelių ir stagarų sukurtos 
ugnies be pertraukos ruošti val
gius, nes atsivežtos mėsos ir deš
ros su priedais greit nyko nuo 
priekistalės. Todėl iš kelių at
vejų teko skusti bulves, jas su- 
trinus gaminti ir išvirti varškė- 
tus, bei mėsinius kukulius (ce
pelinus), naują davinį grybų liei 
daržovių. Už uolų kantrų darbą

Puošimo savaitgalis 
nepaprastai dideliu 

nuo ketvirta- 
iki pirmadie- 

ryto per visas JAV 
nelaimėse žuvo

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolia
3M4’A W. 95th St.

GR 6-4339
GA 44654

SIUNTINIUS | LIETUVĄ IR KITUS KRAIKUS SIUNČIA 
l.icenzijuota lietuvių Įmonė. registruota U. A Departameate of Justice 

ir paskelbta U. S D^artadi—of Commerce

GRAŽIAUSIOS PREKtS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halstad St. Tel.: Bl 74M3 

žemos kainos

Kapų 
jaigėsi 
nauju rekordu 
dieniu vakaro 
nio 1 vai 
automobilių 
44)0 žmonės. Ligšiolinis užniu- I 
Šimų rekordas trijų dienų Me
morial savaitgaliui buvo 371 
žuvę 1958 metais.

Chicagos mieste per šį ilgą
jį savaitgalį užmušti 3 žmo
nės ,o 5 žuvo Cook apskrities 
priemiesčiuose. Per šį patį sa
vaitgalį Chicagoje 1,166 žmo
nės sužeisti. Iki šiol nuo metų 
pradžios, trafiko aukų skai
čiai Chicagoje yra 101 užmuš
tais ir 17,420 sužeistais.

Harrisburg, III. 145 plente 
dviejų automobilių kolizijoj 
du žmonės užmušti Ambu- 
lansui žuvusiuosius bevežant 
į ligoninę. įvyko antras susi
dūrimas, kuriame vėl vienas 
asmuo užmuštas ir 6 sužeisti.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA >*2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dies. S—S vai. 
Pirm. Ir ketvirt. 9—9 vai. vai.

Modernusis menas 
atsiskiria

zxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
GARBAGE DRUMS 
WITH COVCRS . HANDLES 
JO 4 50 gal. Fra* delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
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nesiskirdamas net iki praeitųjų 
metų. Artimųjų teigimu, nie
kad gyvenime nesąs sirgęs ir 
niekuomet nebuvęs supykęs... 
Bet jo prosenolis matomai jau
tė pyktį rusų valdžiai, kitaip ne
būtų dalyvavęs 1831 metų su
kilime, palikdamas ryškaus ko
votojo vardą Lietuvos istorijoje. 
Ir dabar p. Vincas kitaip netaria 
savo pavardės kaip Katkeviče, 
pagal anų laikų bajorų tarimą. 
Šis Katkevičių palikuonis 
bus tik paskutinis, nes 
atžalos.

Esant arti gegužinės 
Tautinėms kapinėms, kur yra pa
laidota minimo p. Katkevičiaus 
žmona Katryna, prie jos kapo 
neoficialiai nuvyko keli Alvudo 
atstovai atiduoti pagarbą žino
mai visuomenės veikėjai, daug 
prisidėjusiai prie Alvudo įkūri
mo ir jam dirbusiai iki mirties. 
Pagarba išreikšta ant kapo pa
klotomis gėlėmis.

Gegužinės pabaigoje likę ne
suvartoti tortas ir "vėžys” (šo
koladas bei migdolai) M. Bosie- 
nės namų darbo, buvo išleisti lai
mėjimui.

Sekantis Alvudo gamtoje pa
bendravimas su vaikučiais bus 
surengtas birželio 17 d. Mar
quette Parke prie Dariaus ir Gi
rėno paminklo po antrašte: Vai
kų sporto šventė, kur jie turės 
progos parodyti savo sportinius 
sugebėjimus.

Rudenį Alvudas yra numatęs 
suvaidinti Ales Sidabraitės 4-rių 
veiksmų eiliuotą pasaką, kuri 
buvo vaidinta Kauno jaunimo 
teatre.

Vaikai, norintieji vaidinime da
lyvauti jau dabar gali registruo
tis pas Alvudo pirmininkę Sta
sę Petersonienę, 2534 W. 40 St. 
Tel. VI 7-1693. O. Algminienė

Daley paskelbė popiežių 
Chicagos garbės piliečiu
Chicagos merui Richard J. 

Daley su žmona grįžus iš Eu
ropos, Mrs. Daley davė spau
dai interview, papasakodama, 
kaip ji su vyru buvo priimta 
popiežiaus privačioj audien
cijoj, kuriai juos nuvedė Či- 
kagiškis, Vatikane gyvenąs 
kunigas Antanas Martinkus. 
Popiežius Paulius VI kadaise 
pats buvęs Chicagoje. labai 
pagyręs gražų paežerj. Jos vy

li a rd i n go muziejaus, esan
čio 4853 Lake Park, viceprezi
dentas Silverstein pranešė, 
kad greitu laiku Chicagoje 
bus 'Modernaus Meno Institu
tas, kuriam patalpos jau ruo
šiamos Crear bibliotekos na
me, Michigan ir Randolph 
gatvių kampe. Muziejų tiki
masi čia atidaryti dar šią va
sarą. Tokį muziejų finansuo
ja ir steigia pats Hardingo 
muziejus, kuris dėl tos mies
to dalies perplanavimo turi 
iš I^ake Park Ave. išsikraustyti.

Dabartinio r Chicagos Art 
Institute prezidentas Blair pa
klaustas pasisajeė, nė kiek ne
nustebintas, kadangi jau per 
eilę metų buv£ kalbama, kad 
moderniam mėnlii reikalingas 
atskiras muziejus.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštu*

P. NEJZINMAS. 4069 Archer,
Chicago 22. IH. Tai. YA 749M

Chicago Tribune birželio 1 
d. rytinėj laidoje apie gegužės 
31 d. ankties temperatūrą 
įvairiose šiaurinės Amerikos 
vietose rašo, kad Chicagoje 
tą pačią naktį buvo 52-54 lai
psniai ir daugiau ar 
panašiai kitose JAV 
šalčiausia viela visose JAV tų 
naktį buvo Sault Ste. Marie, 
būtent tik 31 laipsnis aukščiau 
nulio arba vienas laipsnis šal
čio, bet ta vieta yra pačiame 
Kanados, Ontario provincijos 
pasienyje.
Winnipego mieste, Mannito- 

bos provincijos sostinėje, tą 
naktį temperatūra buvo tik 24 
laipsniai, tai yra 8 laipsniai 
speigo . . . Visur kitur visoje 
Kanadoje tą naktį tempera
tūros buvo aukščiau; net Ed- 
montone, kurs už Winnipegą 
yra šimtais mylių toliai! į 
šiaurę, buvo vis dėlto 35 laips
niai.

COSMO* PARCBL EXFRBM 
CORP.

MII S*. Hatotod St. CMosbo *. IM.
ToL CA S-1B64 lr WA MW

Didelis pasirinkimas medžiam ir

♦ Bartkų tavernos atidarymas. 
Jonas ir Marė Bartkai, turėję 
John Club, dabar atidaro taver
ną naujoje vietoje: 3566 So. 
Halsted St. Penktadienį, šešta
dienį ir sekmadienį, birželio 5, 
6 ir 7 dienomis prašome drau
gus bei pažįstamus pas mus at
silankyti ir kartu su mumis 
smagiai praleisti laiką. Nuošir
džiai jus kviečia Bartkai

— Tvarkykime savus ner
vus šių dienų mokslo padeda
mi. Tai 'psichiatro gyd. Algi
manto Bielkaus iš Tinley 

I Park, III., tema viešos paskai
tos visiems laisvai prieinama 
Alvudo Kultūrinių Penkta
dienyje, birželio 5 d. 7 vai., 
vak. Marijos ir Juozo Bosų 
rožių sode, 6751 S. Claremont 
Ave. Kultūr. filmai lauke, dis
kusijos, pedagoginė literatūra, 
užkanda su lietuviška gira. 
Dalyvaus taip pat ir ameri
kiečiai gydytojai. Visus kvie
čia ir visų laukia Alvudaa. 
Esant blogam orui, talpinsi
me* Bosų namaose.

— J N AT JI Anų pavasa
rini pikniką iio birielio /♦ 
d. iš Rockfordo atvažiuoja 
pilnas specialus autobusas 
lietuvių. Rockfordiečiai kas
met lanko Naujienų piknikus 
organizuotomis ekskursijomis 
ir turi iŠ to daug malonumo ir 
“fonių”. čikagiikiai savo už 
šimto mylių gyvenančių Rock 
fordo lietuvių bičiulių ir ma
lonių pažįstamų tikrai laukia 
pasiruošę, ir, kaip matyti, 
Bučo daržuose vėl pasimaty
mas bus

LIO'S SINCLAIR SIRVICI 
Leonas Franckus, Ssv.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos- 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

57S9 So. WESTERN AVI. 
Tol. PR S-9533

6 _ mUMWIOA UKA— K MA. - WPAf, NU Ą W

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs modemiški 

butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

2 METŲ MCRIN1S.
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų i mė- 
nesĮ Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia

susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500

TAVERNA IR NAMAS 
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran
dasi lietuvių apgyvento) Cicero apy
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ 
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas suį 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. Į 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500.

ŠTAI SPECIALUS BARGENAS Lyons 
miestely. — Tik pagalvokit, angliško 
stiliaus 2 butų bungalow, 2x4, (4 mie 
garnį), tinkamas išnuomavimui, 2 vo
nios, moderniškas vidus, tik 10 metų, 

$23.900
SVOBODA, 6013 Čermak Rd , Cicero 

OL 2 6710 — BI 2 2162

$130 MĖN. PAJAMŲ ir savininkui 
5 kamb butas, kab virt., nauji elekt 
ros laidai, 5-4-2 kamb.. 3 mod vonios, 
labai švaru. 28 ir S. Spaulding Pil

na kaina $9,000 
SVOBODA. 3739 W 26th St 

LA 1 7038

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS PRIE 
MAŽOS ŠEIMOS. Telef RE 7 0195

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, S27.5Q0, pigu.

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
graži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. —
$39 900

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MORAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo iild., S auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE

HELF WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

REIKALINGAS DARBININKAS 
DIRBTI FARMOJE

J. Seibutis, 1840 So. Halsted Street
Tel. C A 6-5821

METAMS PAJAMŲ VIRŠ $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5 K kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
"intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,900.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 ir California. $25,500.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

EXPERIENCED 
GLOVE OPERATOR 

Excellent Pay. Piece work.
5 Days Steady work.

MAGID GLOVE MFG. CO. 
2201 - W. Wabansia

RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIV 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71&t Street WAlbrook 5-6015
HILP WANTED — MALI-FIMALB HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Keikto Darbtataky lr DarMwIwItlv Keikto Darbininky Ir Darbininkių

WANTED EXPERIENCED TAILOR SHOP HELP

MALE OPENINGS:

TAILORS, FINISHERS, PRESSERS
FEMALE OPENINGS:

MACHINE OPERATORS
See Mr. S C A I> U T O

BASKIN TAILOR SHOP
847 W. Jackson Blvd.

žinių tikimės gauti greičiau- 
siomia dienomis. Kenošoj bei 
Racine irgi yra apsčiai šaunių 
lietuvių, kurie tuo tarpu neor
ganizuotai, bet Naujienų pik
nikus kasmet lanko. Gal šie
met ir jie pabandys atvažiuo
ti 'vienu dideliu čarteriuotu 
autobusu? jp

— Edvardas Augustailis, 
Dainavos ansamblio daininin
kas, baigė skutimo ir plaukų 
kirpimo kolegiją ir atidarė 
modernią savo kirpyklą 2650 
West 71st St.

— Vytautas R. Gaigalas. 
Juoko ir Barboros Gaigalų 
sūnus, vakar baigė De La Sal
le aukštesniąją mokyklą su 
garbės pažymėjimu. Jis stos į 
Illinois Universitetą socialinių 
mokslų studijuoti. Vytautas 
yra baigęs Dievo Apveizdos 
parapijos mokyklą su geriau
siais pažymėjimais. Jis buvo 
gavęs Amerikos Legiono Pil-

sen Posto pažymėjimą ir bron 
zos medalį. Anksčiau Gaigalai 
gyveno 18-tos apylinkėje, bet 
dabar jau persikėlė į Roselan- 
<ią.

PASIAIŠKINU

Vilniečių suvažiavimo ir 
šv. Antano par. choro kon
certo metu kelių Naujienų 
skaitytojų buvau klausiamas, 
kur dingo mano ketvirtadie
nio žinios, šiuomi pranešu, 
kad korespondencijas pasiun
čiau, kaip kiekvieną savaitę 
sekmadienio vakare. Kur jos 
susilaikė, pašte ar redakcijo
je, man nėra žinoma, kitaip 
atsitiko pirmąjį kartą, per be
ne septynius mėnesius. Ne
maloniausia, kad šeštadienį 
buvo šventa ir penktadienio 
dienraštį mes gausime tik pir- 
madienj, tad viena-kita žinu
tė bus pasenusi. Nerandu rei
kalo atsiprašinėti, nes tai ne 
mano kaltė. A. Nakas

REIKALINGA MOTERIS 
mažoje maisto gaminimo dirbtuvėje, 
geras štisisiekimas, daug visokių prie

dų. Kreiptis asmeniškai į: 
3411 FIFTH AVE 

Near Jackson A Homan 
THE CHICAGO DIETETIC 

SUPPLY HOUSE

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nimv St«tyb« Ir Rvmosž—

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, aienų popierlavi- 
mas, aienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam nasdojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdiian 
čio metalo, kurio nereikia dalyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažyinas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

Atidarė visą laiką.
Skambinkit

I>A 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatoma šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai iš lietuvių turime aatoeto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So Kedsto Ave., Chicago SB. Ill 
Ofiso tel. 277 144S

JUOZAS SEMAITB OL “-B411 
lr

VICTOR SKADE ST BBS7S

HEATING CONTRACTOR

Domas Žukauskas 
HEATING A SHEET METAL

4444 So Western Ave., Chicago *. Ill
Tel: VI 7-P447

REMETHt TUOB BIZNIERIUS 
KURU GARflNACI 

“NAUJIENOBT'




